Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	16.04.2010

	№
	714

	г. Кемерово

Об утверждении инструкций

по подготовке и проведению
единого государственного экзамена

в Кемеровской области в 2010 году

В целях регламентации порядка действия организаций и лиц, привлекаемых к проведению единого государственного экзамена (ЕГЭ) в Кемеровской области в 2010 году, и в соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 № 57, зарегистрирован Минюстом Российской Федерации 26.03.2009 года № 13600)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию по  подготовке и проведению единого государственного экзамена  в пунктах проведения экзамена (приложение 1).

2. Утвердить инструкцию по подготовке и проведению обработки материалов единого государственного экзамена в государственном учреждении «Областной центр мониторинга качества образования» (приложение 2).
3. Утвердить инструкцию по организации и проведению единого государственного экзамена  для лиц с ограниченными возможностями здоровья (приложение 3).
4. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга качества образования» (Вербичева Н.Н.) довести инструкции до сведения лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента образования и науки О.Б. Лысых.

И.о. начальника департамента                                                         Л.Н. Якимова